Форма по ОКУД

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

«Об утверждении Положения о наградной
комиссии управления образования
Невьянского городского округа и состава
наградной комиссии управления образования
Невьянского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наградной комиссии управления образования
Невьянского городского округа

2. Утвердить состав наградной комиссии управления образования Невьянского
городского округа:

Богданова С.Г., заместитель начальника управления образования Невьянского
городского округа -  председатель комиссии;

Матвеева С.Л., исполняющий обязанности начальника управления
образования Невьянского городского округа -  заместитель председателя комиссии;

Чудинова К.В., инженер управления образования Невьянского городского
округа -  секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Богданова Е.В., ведущий специалист управления образования Невьянского

городского округа;
Хлюпина О.Г., директор центра развития образования и инженерно-

технического обеспечения управления образования Невьянского городского
округа;

Бицюта И.Н., директор муниципального автономного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №6 Невьянского городского
округа;

Шахурин С.В., директор муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №5 Невьянского городского
округа;

Данилова В.В., ВРИО заведующего Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида
№ 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

№ документа Дата

составления

12-Д 10.01.2022

Рубцова О.А., заведующий Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 16 «Рябинка»;

Фролова Л.И., директор Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского округа;

Волков Н.А., председатель городской организации профсоюза работников
образования и науки.

3. Признать утратившим силу приказ от 12.08.2019 № 364-Д.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

начальника управления с
Невьянского городского

Исполняющий обязанно<

С.Л. Матвеева

Приложение № 1 к приказу от 10.01.2022 № 12-Д
Утверждено приказом управления
образования Невьянского городского округа
от 10 января 2022 года № 12 - Д

Положение о наградной комиссии управления образования Невьянского
городского округа

1. Общие положения
1.1. Наградная комиссия управления образования Невьянского городского

округа (далее в настоящем документе -  комиссия) создается при управлении
образования и является коллегиальным совещательным органом,
рассматривающим вопросы награждения работников муниципальной системы
образования Невьянского городского округа.

1.2. Целью деятельности комиссии является обеспечение объективности и
законности при рассмотрении вопросов поощрения работников образования
Невьянского городского округа.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным Законом «Об
образовании в Российской Федерации», нормативными документами Российской
Федерации, Свердловской области, администрации Невьянского городского
округа, управления образования Невьянского городского округа, настоящим
Положением.

1.4. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами местного
самоуправления, с городской общественной организацией профсоюза работников
образования и науки РФ.

1.5. Комиссию возглавляет заместителем начальника управления образования
Невьянского городского округа, который является ее председателем, а в его
отсутствие -  заместитель начальника управления образования Невьянского
городского округа, являющийся заместителем председателя комиссии.

1.6. Комиссия рассматривает наградные материалы, представленные на
сотрудников учреждений муниципальной системы образования Невьянского
городского округа и принимает решения по вопросам награждения работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, муниципальных учреждений дополнительного
образования детей, управления образования Невьянского городского округа и его
структурных подразделений и иных муниципальных учреждений, находящихся в
ведении управления образования Невьянского городского округа.

1.7. Комиссия осуществляет отбор и утверждение кандидатов на награждение
ведомственными наградами и наградами муниципальных и государственных
органов власти различного уровня.

2,Организация работы комиссии.
2.1. Персональный состав комиссии определяется управлением образования и

утверждается приказом управления образования Невьянского городского округа
сроком на один год.

2.2. Численный состав комиссии не регламентируется, но не может превышать
12 человек.

2.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и инициируются
начальником управления образования Невьянского городского округа.

2.4. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют
более половины ее членов (50% от численного состава утвержденных приказом
членов + 1 член комиссии).

2.5. Решения на заседаниях комиссии принимается большинством голосов,
открытым голосованием. В отдельных случаях по инициативе членов комиссии и
по ее решению комиссия может по одному или нескольким вопросам принимать
решение путем тайного голосования.

2.6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые ведет секретарь
комиссии. Протоколы заседаний комиссии с решениями по рассмотренным
вопросам подписываются секретарем и председателем комиссии.

2.7. При равенстве голосов по результатам голосования решающим является
голос председателя комиссии.

2.8. Материалы на награждение сотрудников системы образования (далее -
наградные материалы) представляются руководителями муниципальных
образовательных учреждений и других учреждений системы муниципального
образования секретарю комиссии не позднее, чем за три рабочих дня до дня
проведения комиссии. Материалы представленные позже указанного срока
представляются к рассмотрению на следующем заседании комиссии. Наградные
материалы на руководителей муниципальных образовательных учреждений и
сотрудников управления образования и его структурных подразделений
представляются в комиссию начальником управления образования Невьянского
городского округа.

2.9. Наградные материалы оформляются в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к ним муниципальным или государственным органом власти о
награждении которым своего сотрудника ходатайствует руководитель. О
требованиях, предъявляемых к наградным материалам, руководителей
муниципальных образовательных учреждений по их просьбе информирует
секретарь комиссии. Секретарь комиссии имеет право отказать в приеме к
рассмотрению на заседании комиссии материалов, выполненных с нарушением
предъявляемых требований.

2.10. Решение о представлении к награждению сотрудников муниципальной
системы образования члены комиссии принимают с учетом:

профессиональных заслуг и личных морально-этических качеств
представляемого к награждению сотрудника и их соответствием требованиям,
установленным соответствующим органом власти для награждения;

- установленной квоты на награждение каждым из видов наград;
- временем, прошедшим с момента последнего награждения работника;
- статуса предшествовавших наград.
2.11. Для формирования полного представления о деятельности

представленного к награждению сотрудника комиссия имеет право:
- Заслушивать на своих заседаниях руководителей муниципальных

образовательных учреждений по вопросам награждения работников;
Запрашивать дополнительные материалы по представлению

сотрудников к награждению.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского городского округа

О внесении изменений в состав комиссии по вопросам оплаты труда
работников управления образования Невьянского городского округа и

муниципальных учреждений, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются управлением образования

Невьянского городского округа

Должность Фамилия и инициалы Сроки и результаты согласования
Дата согласования Замечания и

подпись
Заместитель начальника
управления образования
НГО

Богданова С.Г. /Р.Р/ М>Л Л

Директор центра
развитияобразования и
инженерно -  технического
обеспечения управления
образования НГО

Хлюпина О.Г.

40. М  ЛОЛЛ

Заместитель директора по
правовым вопросам
ЦРОиТО управления
образования НГО

Поливцева К.Г. Ю.о<. Z&Z2.

Председатель городской
организации профсоюза
работников образования и
науки

Волков Н.А. /<а . <?/:

Приказ разослать: членам рабочей группы

Исполнитель: Чудинова К.В.